第 58 回日本保健物理学会研究発表会
機器展示等のご案内

一般社団法人 日本保健物理学会

第 58 回日本保健物理学会研究発表会
大会長  橋本 周

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。貴社におかれましては、日本保健物理学

会の活動に特段のご支援・ご理解を戴いておりますこと厚く御礼申し上げます。
さて、日本保健物理学会は、2025年 12 月に茨城にて第 58 回日本保健物理学会研究発表

会を開催いたします。本大会は、年に 1 回の学術研究発表の会であり、保健物理に係る研究
者、技術者、実務者が一同に会して、幅広い領域を対象にした最新の研究発表、会員同士の
相互研鑽・交流の場となっております。現在、実行委員会を組織し、鋭意準備を進めている
ところでございます。貴社におかれましては、本大会へのご支援をぜひとも賜りたく、謹ん
でお願い申し上げます。
末筆となりましたが、貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

敬白

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

主催：（一社）日本保健物理学会
共催：（一社）日本放射線安全管理学会
会期：2025 年 12 月 18 日(木) 〜 20 日(土)
会場：水戸市民会館（茨城県水戸市泉町 1丁目 7番 1号）
開催方法：対面開催
大会ウェブサイト：https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jhps2025
討論主題：

1. 放射線計測    9. 環境放射能
2. 現場の保健物理/放射線管理・保全 10. 福島原発事故関連
3. 線量評価    11. 防護理論
4. 放射線教育    12. 法規制・標準化
5. 防災・緊急時対応/危機管理  13. ラドン・トロン
6. 医療関連    14. 放射線影響
7. 廃棄物処理・クリアランス  15. リスクコミュニケーション
8. 放射線・RI の有効利用   16. その他

【広告等出展プラン一覧】
ランチョンセミナープラン：   1 件   150,000円
機器展示プラン：    1 ブース  150,000 円
要旨集広告（１ページ）プラン：   1 件   70,000円
要旨集広告（半ページ）プラン：   1 件     35,000円
チラシ・パンフレットプラン：   1 件   50,000円
協賛金・バナー広告プラン：   1 口     10,000円

プランの詳細については別表をご参照ください。
※ 上記金額は税別になります。
※※ 賛助会員が協賛金・バナー広告プランにお申し込みの場合には、料金をいただきませ
ん。
※※※ ご協力いただいた皆様には１名様の参加証を進呈いたします。また、ご協力いただ
いた皆様のお名前は、すべての会場でセッション前後にスクリーンに上映いたします。

【申込期限】  2025年 10 月 31日（金）

【申込方法】  別紙申込書を大会事務局（jhps58happyoukai@gmail.com）までお送りく
ださい。

【振込先】  申込書受領後に送付させていただく請求書に記載いたします。

問合せ先：
〒319-1184 茨城県那珂郡東海村大字舟石川 765番地１

（国研）日本原子力研究開発機構 安全・核セキュリティ統括本部 気付

第 58回日本保健物理学会研究発表会事務局  橋本 周

03-6205-4649（日本保健物理学会事務局内）

E-mail: jhps58happyoukai@gmail.com

別表

広告等出展プラン表

プラン名称 単位 単価
内容

協賛者・出展者名称の掲載
協賛者・出展者バナーの掲載

チラシ・パンフレット 要旨集広告 機器展示 ランチョンセミナー

ランチョンセミナープラン 1 件 150,000 円 ◎ ○ ○ 〇 ◎

機器展示プラン
1 ブー
ス

150,000 円 ◎ ○ ○ ◎

要旨集広告（１ページ）プラン 1 件 70,000円 ◎  ◎

要旨集広告（半ページ）プラン 1 件 35,000円 ◎  ◎

チラシ・パンフレットプラン 1 件 50,000円 ◎ ◎

協賛・バナー広告プラン 1 口 10,000円 ◎

・要旨集と大会 HP に協賛者
名称を掲載します。
・大会 HP に協賛者バナー画
像を掲載します。リンクURL
を指定可能です。バナー画像
の表示幅は 250px です。推奨
サイズは横 250px×縦 140 px
です。ファイル形式は、PNG、
JPEG、GIFでお願いします。

・受付時に参加者へ配布す
るバッグにチラシ・パンフ
レットを入れることができ
ます。
・最大サイズは A4 サイズ
とします。
・各社１種類で５社までと
させていただきます。

・PDF 要旨集(A4)とポケッ
トプログラム集(A5)にペー
ジ全面広告を掲載します。
・カラー・モノクロいずれも
可です。
・解像度指定はございませ
ん。

・ポスター発表会場(展示室)
で機器展示が可能です。1 エ
リア 2 m x 2 m区画を予定し
ます。詳細は別途お知らせし
ます。
・口頭発表セッションの休憩
時間などに広告動画を流すこ
とができます。30 秒以内の
MP4 動画でお願いします。画
面サイズは 16:9 を推奨しま
す。音声無し、静止画でも可
です。

・ポスター発表会場(展示室)
で、12月 18 日、19 日の昼食
休憩中に各 1 件実施できま
す。100 名程度までのスペー
スを確保します。詳細はご相
談ください。
・口頭発表セッションの休憩
時間などに広告動画を流すこ
とができます。30 秒以内の
MP4 動画でお願いします。画
面サイズは 16:9 を推奨しま
す。音声無し、静止画でも可
です。

◎が、各出展プランにおいて提供していただきたい内容です。○はオプションとなります。例えば、機器展示プランをお申込みになられた場合、「要旨集広告」、「チラシ・パンフレット」を提供いただきますが、「要旨
集広告」、「チラシ・パンフレット」についてはご希望する団体のみ対応いたします。

別紙

   年  月  日

第 58 回日本保健物理学会研究発表会
大会長 橋本 周 宛

御申込者（貴社(団体)名、御氏名）

第 58 回日本保健物理学会研究発表会

広告掲載等 申込書

貴 社 （団体）名

郵便番号       住所

貴社御担当者名

電  話                     FAX

E-mail

第 58 回日本保健物理学会研究発表会広告掲載等について下記の通り申込みます。

1．□ ランチョンセミナープラン（1件 150,000円）   件      円

2．□ 機器展示プラン（1 ブース 150,000円）   ブース      円

3．□ 要旨集広告（1ページ）プラン（1件 70,000 円）   件     円

4．□要旨集広告（半ページ）プラン（1 件 37,500 円）   件     円

5．□チラシ・パンフレットプラン（1件 50,000 円）   件     円

6．□協賛・バナー広告プラン（1口 10,000円）   口     円

 合 計      円

【申込期限】  2025年 10 月 31日（金）
【振込先】  申込書受領後に送付させていただく請求書に記載いたします。
【問合せ先】 〒319-1184 茨城県那珂郡東海村大字舟石川765番地１

（国研）日本原子力研究開発機構 安全・核セキュリティ統括本部気付
第58回日本保健物理学会研究発表会事務局  橋本 周
03-6205-4649（日本保健物理学会事務局内）

E-mail: jhps58happyoukai@gmail.com